
  TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Skupina TTC kupuje německou společnost RADIODATA a posiluje tak svoji 

pozici na německém trhu 

Praha 25. března 2025 – Česká technologická a realitní skupina TTC dokončila akvizici německé 
společnosti RADIODATA GmbH, ve které získala 80% podíl a stala se jejím většinovým vlastníkem. 
Zbývajících 20 % zůstává v rukou rodiny zakladatele firmy, Hanse-Joachima Langermanna. Skupina 
TTC si od akvizice slibuje zejména další posílení pozice na strategickém německém trhu a otevření 
nových příležitostí pro další mezinárodní expanzi. 

RADIODATA GmbH je německá společnost založená v roce 1981, která vyvíjí a vyrábí profesionální 
rádiové systémy pro hlasovou a datovou komunikaci. Patří mezi nejvýznamnější německé dodavatele 
v této oblasti. Hlavními zákazníky jsou energetické a vodárenské společnosti, podniky veřejné 
dopravy a průmyslové firmy, včetně těžebního, ropného a plynárenského průmyslu. Zaměřuje se také 
na specifické sektory jako jsou letiště, přístavy, soudní budovy, věznice nebo zdravotnická zařízení. 
Mezi významné zákazníky patří například německý národní železniční dopravce Deutsche Bahn. Pro 
energetickou společnost Schleswig-Holstein Netz společnost vybudovala největší systém DMR Tier III 
v Německu s 50 základnovými stanicemi. V době vzniku se jednalo o první systém DMR Tier III na 
světě. 

Skupina TTC a RADIODATA již dlouhodobě spolupracují na dodávkách rádiových systémů pro 
železniční dopravu, energetiku a další oblasti kritické komunikace. Jedním z aktuálních společných 
projektů je instalace digitálního rádiového systému DIPRA DMR Tier III pro Jadernou elektrárnu 
Temelín.  

„Se společností RADIODATA spolupracujeme již řadu let. Prostřednictvím této akvizice chceme 
významně prohloubit nejen obchodní, ale také produktovou spolupráci, a to především v oblasti 
kritické komunikace a propojení na služby 5G sítí. Zároveň tím chceme posílit naši pozici v Německu 
a umožnit významnější vstup na tento trh“, říká Josef Šelepa, předseda představenstva společnosti 
TTC HOLDING. 

Skupina TTC již v loňském roce založila v Německu společnost TTC GERMANY, která reprezentuje 
všechny společnosti Skupiny na německém trhu a působí jako obchodní zastoupení pro celý region 
DACH (Německo, Rakousko a Švýcarsko). 

Vedle TTC HOLDING se novými vlastníky společnosti RADIODATA stali také synové zakladatele, Malte 
a Norbert Langermannovi (každý 10 %). Malte Langermann byl současně jmenován ředitelem 
společnosti.  

O Skupině TTC 

TTC je česká technologická a realitní skupina. Byla založena v roce 1993 a dnes zahrnuje více než 30 společností 
se sídlem v České republice, na Slovensku, Ukrajině a v Německu. Má zákazníky v 37 zemích světa a v roce 2023 
dosáhla konsolidovaného obratu přes 2,5 mld. korun. Skupina je zastřešena společností TTC HOLDING, a.s., která 
přímo nebo prostřednictvím svých dcer drží majetkové podíly v jednotlivých společnostech. Více na www.ttc.cz. 

O společnosti RADIODATA 

RADIODATA GmbH je německá společnost s více než čtyřicetiletou historií v oblasti vývoje a implementace 
komunikačních systémů pro železniční dopravu a další kritické aplikace. Mezí její klíčové produkty patří digitální 
rádiové systémy a zabezpečené datové přenosy splňující nejvyšší bezpečnostní standardy. Od roku 2025 je 
součástí české technologické a realitní skupiny TTC. Více na https://www.radiodata.biz/. 

Kontakt pro média: 

Hana Novotná, manažerka komunikace Skupiny TTC  

Tel.:  775 691 987, e-mail: novotna@ttc.cz 

 

http://www.ttc.cz/
https://www.radiodata.biz/
mailto:novotna@ttc.cz

